secundum ecclesiasticam regulam instituta annis singulis facere proposuimus, 

religiosum et modestum habitum ferre decreuimus, qualem consueuimus deportare, 

calciamentis desuper apertis ita speciali signo compositis et uariatis, ut aperte et lucide 

cognoscamur nos esse, sicut corde, sic et corpore, a Lugdunensibus et nunc et in 

perpetuum segregatos, nisi reconcilientur catholice unitati, ecclesiastica sacramenta 

suscipiemus ab episcopis et sacerdotibus, in quorum diocesibus uel parochiis 

commorabimur, et eis obedientiam et reuerentiam debita inpendemus. Si qui uero 

secularium in nostro uoluerint consilio permanere, consulimus, ut exceptis idoneis ad 
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exhortandum et contra hereticos disputandum, ceteri in domibus religiose et ordinate 

uiuendo permaneant, res suas in iustitia et misericordia dispensando, manibus 

laborando, decimas, primitias et oblationes ecclesie debitas persoluendo. 

Nos igitur habito fratrum nostrorum consilio per apostolica uobis scipta mandamus 

quatinus, recepto a ceteris fratribus simili iuramento, reconcilietis eos ecclesiastice 

unitati, et denuntietis ipsos uere catholicos ac recte fideles, in prescriptis et aliis eos 

secundum Deum ab omni scandalo et infamia seruantes immunes, et in litteris 

testimonialibus et aliis adminiculis ipsos propter Deum misericorditer adiuuetis. Dat. 

Lat. XV kal. ianuarii, pontificatus nostri, anno undecimo. 

14 

1209, junio 5 

Pedro de Puigverd, obispo de Urgel, y Ramón III de Josa acuerdan una tregua 

general y establecen una concordia por la cual se comprometen a devolverse 

mutuamente las deudas y los pastos, los cultivos y los viñedos pertenecientes a las villas 

de Tuixent y de Josa. 

A. ACU, pergamí original, 235 x 140 mm., carpeta 1 del siglo XIII, s/n. 

Ed. C. GASCÓN, “Els senyors de Josa i la documentació de l’Arxiu Capitular de la 

Seu d’Urgell anterior a 1300”, Urgellia, 17 (2008-2010), ap. doc. 5, p. 242-243. 

Notum sit omnibus quod ego Petrus, Dei gratia urgellensis episcopus, cum asensu et 

uoluntate tocius urgellensis ecclesie conuentus, et ego R. de Iosa, per me et per omnes 

amicos meos, dominos siue quoadiutores, Ar. de Aragallo iuniorem, B. de Faia, G. de 

Sazs, R. de Murchurols, et per omnes et quoslibet alios homines natos et nascituros, nos 

omnes iam dicti, pariter cum nostra spontanea uoluntate nullo homino cogente, inuicem 

componimus, transigimus et transigendo peruenimus ad bonam concordiam et 

amicabilem composicionem siue generalem transaccionem super omnibus malefactis 

siue dampnis inuicem illatis in omni guerra que inter nos extitit. Ita tamen quod alter 

nostrum ab altero, ocasione ipsius guerre siue inimicitie que unquam inter nos extitit, 

siue cuiuslibet rei, aliquid de cetero exigere possit, preter dumtaxat debita que inc inde 

debebantur, et terminos pasture, agrorum siue uinearum ad uillas de Tuxen et Iosa 

pertinentes. Quia ego R. de Iosa predictus, promito in mea bona fide uobis P., Dei gratia 
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urgellensi episcopo, et R., eiusdem ecclesie priori, atque conuentui siue omnibus 

senioribus eiusdem presentibus atque futuris, me predictam transaccionem proposte 

meo uero supra dictam est, et melius dici et intelligi potest sine uestro uestrorumque 

enganno obseruaturum. Et de hoc uos uel uestros nulla racione decipiam nec decipi ab 

aliquo permitam set debita omnia que ego uel mei hominibus de Tuxen siue quibuslibet 

aliis hominibus uestris dabimus sentencia uel amicabili composicione siue consilio R. 

prioris, uidelicet P. arcidiaconi de Iosa, P. de Canturri prepositi et R. de Oden soluturum 

iam dictis hominibus de Tuxen siue aliis hominibus uestris, tam in terminis predictis 

quam in omnibus aliis satisfacturum. Quia forte si quod absit ego uel mei aliquod 

dampnum siue grauamen uobis uel uestris in aliquo, intulerimus infra XX dies 

postquam a uobis uel uestris moniti fuerimus sine aliqua mora uestram uestrorumque 

recognicionem uobis restituere curabimus. Adhuc addo quod nunquam aliqua ocasione 

siue qualibet racione, contra uos uel uestros guerram exercere presumam usque 

transactos V annos, nisi domini mei, scilicet R. Gaucerandi uel P. de Sancta Fide, 

corporaliter per se tamen non alterius ocasione guerram uobiscum haberent. Quia uero 

melius et firmius hoc uero dictum est sine uestro uestrorumque enganno omni tempore 

perduret, facio uobis corporaliter homenaticum cum iunctis propriis manibus meis. Et 

iuro supra sancta IIIIor Euangelia me nunquam contra hoc uenturum. Uerum tamen si 

forte quod absit ausu temerario uenire presumpserim, liceat uobis et uestris in omni 

curia me de baudia et de periurio reptare iussu predicti R. de Iosa super sancta IIIIor 

Euangelia iuro ipsum uero supra dictum est obseruaturum. 

Actum est hoc nonas iunii, anno Christi MCCIX Sig(+)num Petri urgellensis 

episcopi. Sig(+)num R. de Iosa. Sig(+)num A. de Aragallo. Sig(+)num B. de Faia.